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ti5n dosněna To by ovšem J í
iiili přrd Ii4eti neiFl(( hjlft +L

proittfmné lady a ♦třouindvaloiu- -

1 vyslanec YV který koncem )frhí
riiífinlklo měsíce n Hivajko od C j

plul bl i!átě tu účelem tlm po
věřen a mfl proviti promnu vlády

nt os! rovech těch Jaké instrukci
mu dány byl) Jest ovem posud ne

mámo tšik víeobiviiě má se ta to

le měl sdělili vládě pronvifiuní na

Havaj-k- u le Opojené Wtáty veškeru

podporu jí odjídají a le podporo-va- l

i bulou nároky královny Od

toho sdělení oěikáváno snad le ¥

vládt prozatímní vidouc se ibavena i

veškeré opory a u vědomí moci za j
královnou stojící ihned nadne a bez €
lalálho odporu nutností se podrobí
Zvláštní vyslanec lilounl měl do- -

raziti do Havajská kol 7 t ni a toá
dobou očekávána byla tam akce
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říport)(iiiin J guvernér AMgidd

u:il na ivobo jij tbtritirft i k&

initť i ritch Willum
Slí'llf jt opět ve vaxb') a nu

obíalnbu že byl (r5jci-- a údolní
ki-- a ! S vlaku n dráze IVo

rii I)fcatur a Kvanpville a M
pio

Je láni jt ho bytu nalei-n- bvlo

množutvl všelikých předuiótn které

nepoíhjbnř pochizí loupeží jichž

edoptiMti od té doby co mrobody

nabyl Navhujem Alfgelda do ka-

len láře za pairona všech krituinál-nik- fi

Nu tak bide to i£? VI 7Aď

náme být netrpělivými! 1'řed volbou

loni říkali nám demokraté: "len

jnk tvrdím Clevf-tand-a budou hned

dobré cacy!" Cleveland byl zvolen

ale dobré řay nešly "1'ořkejte"
říkali zae deaokralé ''už Cleveland

nantoupí" Cleveland nantoupil ale

dobré čay nešly ba naopak přišly

cay horší tak že každý poznává že

jme dobré íay měli dříve Nu

demokraté rnřly 7ae útěchu: "I'o-ckejtfc-

říkali "až ten zákon Sher-narifi- ?

zrušíme" Ten už je zrušen

tři týdny ale kde jsou ty dobré ca

ny? Pšenice je pomni za (JO centu

buši! Kdy pak u všech víude přece

přijdou ty dobré řasy ? Či ná bu-do- u

Hiáte demokraté krmit jen té

šínukými jablky?

Jak e dozvídáme z Čech pri
právu je e nejelnéjší firma vydava
teUká v Praze p j Otto k vydání
prvního dĎkladného ěeakého upinu
o Americe SpÍHovatelem téhož jet
pan Albieri několikaletý redaktor
Svornosti a jiných časopinA od ně-

hož právem nadití ne mftžeme že

poskytne čtenářstvu Hpisu důkladné-
ho na základě vlastního poznání a

dlouholetého pozorováni Pan Al-bie-
ri

jak známo Žil kolik let v

Chicagu asi rok v řít Paulu a pro-

cestoval pak celý ápad tak že rud

jiné je povolaným aby dal českému

čtenářstvu poznali Ameriku tak jak

jest Spis bude jako vše t fiaklada
telství Ottová nádherný nesčetnými
illustracerui opatřený a bude dojista
přijat čtenářstvem velmi dobře

'Uhad'tk Orovrr Clevelasda v

Jjílém doiiiř dejte nám demokrati-

ckou většinu v senátě a ppatříteže
vydání vláJní ne zmenší a daně
sníží-"- New York World 1 lišto

pádu 1892 —Tak bylo před volbou

vdolčslibft kdy "theorie" Cleve

Jandova táhla Faktum nyní jest
však že příjem vládní umenšil ne ta
první óřední rok co demokratická
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Z Čtr KilVfpiíill l VttUt PO

ti(lnoii zprávu i které čerpáme
n lji le tmě jel iail N4r-n- l

Vjlniř ponese Ulitek miiohiináwdi

ný V jalovici října naiMltil Pra
tni řldltel ikové kanceláře lun lín
ké ji h cet do ftíma a leilulm

t J o tíln v Praxe jak e tda bylo
ernati osobtě zpravodaj který po- -

viioiienuii itarogiiuo v jix ru zpra
vy do Iond(iia lodává Ahlitel

ríje z Prahy a nejlepiími dojmy a

připovfdřl ! bude přijlmati zpráv
o českých záležitostech jen t českých
pramenit a sice vše co by vub

americké čtenářstvo tajfmati mohlo

a v nedlouhé době hodlá v Praze ta- -

říditi vlastn ho korrespondenta kte

rý by též podával zprávy o ruských
věcech Tím by ovšem dosažen byl
cíl který Národní Výboi na třeteli
měl Vytrvalým podáváním zpráv
kanceláři zpravodxjné byla konečné

tato upozorněna na zápas národa če

sktho a hodlá si téhož pilně všjmati
To jest vj moíenost věru veliká a

nabytá v době nad očekávání krátké

a e skrovnými výlohami Jak mno

ho velmi mnoho dalo by ne docílit

kdyby práce a pfisobení Národního

Výboru docházely toho ocenění a té

podpory jež plnou měrou zaslouží!

I)r Alois Hrdlička z NkwYor
ku podává v Orgánu IJratrstva velmi

debrý a po našem náhledu

věisný a praktický návrh Jest
to návrh na utvoření Americké obce

české totiž ústřední spolek jehož

cleny byli by jak Bpolky a jednoty
nynější tak i jednotlivci — organi-aac- i

tedy a„i takovou jaká tanula na

mysli zakladatelům Národního Vý
borti Kdokoliv přemýšlí jen poně-

kud n našich potřebách a naši čin-nos-
tí

musí přijít i k poznání Že ta-

kové národní organiaace nám nevy-
hnutelné jest zapotřebí Jen tako-vo- u

organisací dá se docílili práce

ůspěSné a výdalné Na náa aaraýeh

pak záleží zda li má ve akutek uve-

dena býti Má li se uskutečnit mo-

hlo by h to ovšem aláti přeměnou
Nár Výboru v organ isaci takovou a

to po náležité diskusi v časopisech
Jest-l- i nechopí se věci té Časopise
ctvo a jednotlivci kteří by v časopi-šec- h

o tom pojednávali usne včo na
dobro Vizme jen co dobrého a

prospěšného vykonal Národní Výbor
v obmezeném oboru své ponobnoati
a se skrovnou podporou které se

mu dostalo! Jak mnohem vydatněji
mohla by Česká Obec dlo návrhu
Dra Hrdličky působili Dejme to-

rno že bychom ne naučili něco od

bratří Slováka a všechny jednoty
české spojily by se ku apolečnému
díla a r vazaly se k příspěvku 25o
za každého clena ročně Kjhle jak
značná částka by do roka moh'a se

sejiti! Příště uveřejníme náhledy
dra Hrdličky
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'Clňanó dali m rrginTovati jak!

ta jim poikjtnut4 mřla ly ji2 Jo
ataciti

Nu TAK! VřECKO JI V POdXUKť

Demokratické ÍMíoji"tny ocfk&valy

cnala utalo ne tedy {" a j?
vío v pořad k u

Hovsít pbXvo VfiEM v Amíbice

platí nřkdjr ai tak jnko když jdou
dva pod jedním deštníkem jedťii
se natahuje a druhý Be krčí nechať

li zmoknout

Tak vida tiprvé ted' ví Slavie
Je "guvernér Altgeld ať právem ci

neprávem vebudil v íirokfch kru-

zích obóantítva nelibost ne sice orní

loetnřním anarchista uvězněných
ale prohláSením nvým v d&vodecb

2e tyli lahtrř nepravě odsouzeni'

GOVEENÉB ALTOELDT BE VYJÁDŘIL

onehdy jednomu zpravodaji že prý
v celém Btátu Illinoit není ani eh
noho anarchisty Nu a co pak ti

tři které t káznice propustil? Či

vySly jím tam v chladné rozvaze

anarchiHlické vrtochy z hlavy ?

TlíAS PROTEHTCJE PROTI VOLNÉMU

přivážení vlny Louitúana proti vol

nému cukru Alabnma proti volnímu

dovážení rudy železné Virginia pro-

ti solnému přivážení uhlí a celý jih

proti jakémukoliv zvýíení daní vnitř-

ních FinHníní výbor kongresni
bude to mít tvrdý oriXek k loudání

Platí btíhXmí pro krivoo příha-bupocelt-

Rkouku? Či Vídeň

jet vyjmuta ? Starý FrantiSek pří-nah- al

přec na zachování práv národa
českého nemohlo by ve i jemu na

kobylku? Či pííxaha panovníkova
národfiin jet menSí d51eŽitoti než

li když jedná se kdea o ku ukrade

né alaninv? '
--

"GoviRitta Altoeld se vtjídril
v rozmluvó He zprai odjem o annr-chintec- h

že "mají právo míli náhle

dy o víech věcech a rnuji právo ná

hledy ty pronášeli'' Mři jeřiř jen
dodat "i provádéti" ApoA tk
dojinU Bmýllí Víak dejme tomu

že by ni nžkurý obřnn chicgký
vzal do hlavy ž guvernér Altgeld

tvým houfným propouštěním zionynfi

všeho druha jest Ákfidcem všech po- -

měla
?
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pofitt!y fleolwrubo foVriého a

přdnrbi práva bllOVclho

trarbiijl e f íAttíě prátn
bii-uvae-
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národnostní Aiik Néiueq ntlvU
dd jíi4 by to líornilo a nárxi}
Otátkt klovaní V líikotk l

by roíhodnutf (intulují si J

ftj program pojili mvšlénkí vie
obecného práva blova íbo Tato
skvostná myšlénka přijitá byU jíl i

Staročechy n Moravě a inijitelové
ve!k-ttkf- t budu dříve aneb po

íUji přinuceni utnati le bylo by

lepe pro ně aby nebylí t opoici

prti tomuto právu nejistějšímu"

Hlasatel řátivXíí z pera t Ii— na

článek v zájmu české ligy americké

t němí praví mimo jiné — "Již
řea 60 let naříkají ni Čechové žc

němečtí řmokoté v Praze rozesílají
Ješti zprávy de všech končin avř

ta pak li se něco neobyčejného v

životě národním v Čechách objeví
"Národní Výbor" postřehl sice že

by bylo záhodno aby v Praze zalo

žena byla kancelář která by ostatní
avét pravdivým! zprávami zúsobova

a ale miuo trochu řeči neučiněno
v tom ohledu pranic Národní Vý
bor vfibec má na zřeteli více zájmy
Čechfl zdejších a proto jeví se jeStě
více potřeba 'České ligy" která by

zájmy Čecha ve vlaati fedrova!"—
Zdá se nám že buď p li— n nesto

poval čirnost Národniho Výboru v

tom ohledu aneb očtkává od něho

věci nemožné Faktum je že Nár

Výbor takovou kancelář zřídil a ji

udržuje a upoutána již tak dalece

lOíornoBl zprávosběruých zdrojů ži

obmýšleno je londýskou tiskovou

kanceláří raložení vlastní zprávo- -

dajné kanceláře v Praze pro zprávy
o věcech českých i elovanských vft- -

bec Jest li to není velikou vymo
leností za kratičkou dobu ]} roku

pak věru nevíme jaké nemožnosti od

Národního Výboru se očekávají
Ovšem nesmí b pMilíet to že

zaopatřením zpráv spolehlivých ne

bude ihned zastaven zdroj zoráv

kUmných Nár Výbor ani liga aniž

kdo jiný nifiže zamezili aby zprávo- -

uběriié zdroje nesbíraly a óasopíay
nám nepřátelské neb nevědomé ne

uveřejňovaly o nán všelijakou "ko

ninu uo se prvnějsfeh týče tu

opět pomflže Jen čas Když e rfiznó

tiskové kanceláře přesvědčí že zprá
vy z našich zdrojů c Prahy jsou upo '

ehlivé a naproti tomu od víden i

akých šmokft nespolehlivé budou '

sahali ku zpráváuí nasiuj Ale pro
bab nechtějte aby Národní Výbor

{

to vše vykonal přea noo a to a holý- -

ma rukama a prázdnou ktnou
Dejte mu k lomu času a prcsdkft!

"
# Krenk C Davidson na farmě

nedaleko Atliance Ohio zabil dne
15 t m 20leté děvče svého doiná- -

clho liaogha načež sám si krk

podřezal

která Willin m zahájen býli

Zprava o ní nemohla sem ovšem

jiti až o tden později a aby nepře-- 2

kvapila dl (trediam k uveřejněni'
onu zprávu svou před časem

Jelikož jak praveno nebyly zná

my instrukce WillUovi dané puno
valo všeoSecné napnutí a očekávání

jednak toho co Willia vlattnč %
4

nařízení presidenta učinil Jedn#
toho jak to vlastnó na Havajsky
bylo přijato
Konečně koncem minulého týdne i

došly zprávy z Havajská že nejen i
ia wíik íi-i- r £: i é -- x x l

zároveň představil se nrozatímnéi
vladé o vyslanec náš vyměniv sj
prozatlmným presidentem náhledy!
co nejpřátelšiější a že očekávaná
změna žádná se nestala í

V'
Zpráva ta spftsobila přirozeně nej v

větší překvapení Co to znamená -
5

'

Proč tam byl poslán Willia? Pro'--

lal uveřejnili (írutham zdrávu svoifc-í-

Hxlanou presidentu jeatli uebylV

Willia poalán d 1 Havajská aby tair
ve smyalu zprávy te puaobirr l'rr
neprovedl Willia Hvftj úlol? 1

jsou otázky na něž prozatím ne

úplné spolehlivé a urcilé odpovf
Tolik puuxe poHuJ jcHt znkmo v

i

kÍi-'- llini tttr i Vrt nurif ííl I A ?
' J ' v

ujttt J 'I' fcj
havajské že kdežto vyslovoval Jf
city co nej(řátelštější iMty v ka'
měl nařízení aby ji svrhl jehoS

prozatím nepoužil vyčkávaje dalř
SnufMiL(
Til '„„

' 1 itak snadno nepřihodí a kterou uJtněm jsme měuýrni před ce J
gvzten f
Ja praveno mimo kruhy kabi

1
'"f

nikomu stav věcí avSabí

'práv z rftzných pramenft došlf- -

1'ýti utav věcí asi $

sledovní: 4

Prozatfmná vláda havaiká ni
hálela mezi tím co kabinete
landliv uvažoval nbrž zaopatři!A j

é


